»Attendentes igitur quod bone memorie dominus Guillemus, 
predecessor noster, intellecto quod vos hoc anno, in guerra vide-
licet in qua eratis, quasdam nouas uolebatis inducere seruitutes 
in homines ecclesiarum, monasteriorum ac aliorum religiosorum 
locorum predictorum contra confessionem et recognicionem ac 
instrumentum predicta per nobilem comitem patrem uestrum 
facta et iuramento vallata, precipiendo ipsis hominibus ut uobis-
cum irent in exercitus, hostes et caualcatas, vos per suas litteras 
monuit et requisiuit ne ipsos homines aut eorum aliquos in os-
tes, exercitus uel caualcatas duceretis, seu contra instrumentum 
predictum eosdem in aliquo grauaretis, vosque tunc a predictis 
non destitistis, imo contra monicionem et requisicionem predictas 
aliquos ex ipsis hominibus et animalia ipsorum per violenciam in 
ostes et caualcatas vobiscum duxistis, et etiam aliquos homines 
dictorum locorum castra uestra ad custodiendum intrare fecistis, 
et modo nouiter, ut intelleximus, a predictis grauaminibus tunc 
inceptis non cessando, sed grauaminibus grauamina cumulando, 
homines ecclesiarum, monasteriorum et aliorum religiosorum lo-
corum, videlicet, de Subirànicis, de Vallibus, de Columbariis, de 
Gaüsis, de Camaleria, de Saus, de Oliuis, de Garrigolis et de Jàffero 
cogitis et cogere incepistis ad faciendum operas in castro uestro 
de Virginibus et alia coacta seruicia indebite et iniuste, cum pre-
dicti homines uel aliqui eorumdem ad predicta minime teneantur, 
maxime cum de guerra non sint nec tempore guerrarum ipsum 
castrum intrare debeant, necf se uel sua in dicto castro saluare, 
imponendo eis penas et banna, et pro ipsis penis et bannis pignora 
ab ipsis hominibus capiendo et eisdem plurima alia grauamina 
inferendo. Et cum nostra intersit ecclesias, bona, loca et iura et 
ipsarum homines deffendere et iuuare, ideo nobilitatem uestram 
rogamus et requirimus ex affectu, ac uos etiam primo, secundo 
et tercio peremptorie tenore presencium admonemus quatenus a 
predictis per uos inceptis infra X dies a presentacione uobis facta 
presencium computandos, penitus desistatis et iuramentum super 
predictis a predicto nobili comite patre vestro condam prestitum 
nullatenus violetis, sed ipsum et confessiones, recogniciones ac 
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pacta et instrumentum predictum seruetis, nec homines locorum 
predictorum ad faciendulm operas uel alia coacta seruicia in dicto 
castro [f. 11] de Virginibus aliquo modo cogatis nec eisdem super 
predictis quidquid molestie inferatis; imo ipsis hominibus pignora 
que ab eis ex causa predicta per sagiones vestros recepta fuerunt 
et etiam dampna et expensas que ipsos oportuit uel oportebit fa-
cere pro predictis infra tempus predictum restitui faciatis. Alioquin 
significamus uobis pro certo quod nos intendimus procedere in 
predictis quantum iusticia suadebit, licet cupiamus vobis semper 
defferre in omnibus que possumus. Datum Gerunde IIIIº kalendas 
decembris anno Domini Mº CCCº XVIIIº.»1109